常熟市教育局文件
  常教基〔2012〕33号

关于举行2012年常熟市中小学班主任基本功比赛的通知

各中小学、职成学校：
    为认真贯彻落实《中共中央国务院关于进一步加强和改进未成年人思想道德建设若干意见》和《教育部关于进一步加强中小学班主任工作的意见》，切实加强我市班主任队伍建设，提升班主任素养。经研究，决定举行常熟市2012年中小学班主任基本功比赛。现将相关事宜通知如下：
    一、指导思想
     以科学发展观为指导，坚持理论联系实际、注重实效、力求创新的原则，全面提高班主任综合素质和专业能力，充分发挥班主任在学校教育中的主导作用，进一步加强我市中小学生思想道德建设，推动我市德育工作向纵深发展。
     通过中小学班主任基本功比赛促进教师全员育人意识与能力的提高；推动班主任队伍建设，引领班主任专业发展；以赛促训，普及班主任工作的基本知识和基本技能，提高其班主任工作素养；搭建班主任风采展示的平台，促进更多的思想境界高、专业能力强的优秀班主任脱颖而出。
     二、比赛时间
     2012年4月至12月
     三、参加对象
     全市中小学在职班主任以及工作未满五年（含五年）的青年教师
     四、活动安排
     第一阶段：校级初赛……班主任工作基本知识书面测试。 重点考查 1.对教育法律法规、政策精神的知晓和理解2.对教育学、心理学相关理论知识的了解和应用 3.班级具体问题及事件的处置等；笔试时间：5月7日下午3:00—4:00。其他要求：各校在职班主任和工作未满五年（含五年）的青年教师参加笔试，试卷由教育局统一提供，学校自行批改，推优参加协作区片级预赛；各校将所有参加比赛的教师的笔试成绩汇总后于5月11日上交教育局基教科，同时上报参加协作区片级预赛教师名单。

     第二阶段：协作区片级预赛……主题班会课比赛
各协作区于6月底完成片比赛。推荐小学、初中每协作区各5名、高中、职校每校2名参加市级决赛。
     第三阶段：市级决赛……现场考察与展示
     重点考察班主任的教育理念、教育方法的应用能力、教育机智和个人素养。形式与苏州大市的班主任基本功比赛形式相仿。时间、地点待定。
      五、具体要求
    1.本次比赛是推动我市中小学班主任能力建设的一项重要工作，是班主任培养工作的一项重要内容，各校要按照要求，认真做好组织、培训工作。
     2.参加市级决赛的选手要认真填写《常熟市中小学班主任基本功比赛推荐表》。
附件：常熟市中小学班主任基本功比赛推荐表

                        常 熟 市 教 育 局

                        二○一二年四月十日

主题词：教师  基本功  竞赛  通知
常熟市教育局                  二○一二年四月十日印发
附件

常熟市中小学班主任基本功比赛推荐表

	姓  名

	所在学校

	性  别

	年   龄

	学   历

	教  龄

	任班主任

年   限

	职   称

	任教学科

	现任班级

	电   话

	是否获得中小学心理健康教育教师上岗资格证书□

或国家心理咨询师证书□  （在方格内打√）获证时间：

	班主任

工作简历

	近三年

班主任工作业绩、荣誉等

	学校意见
	                                  （盖章）

PAGE
1